2021年 3月 30日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「地方創生プロジェクトチーム」の設置について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、2021 年 4 月 1 日付で下記のとおり頭取直轄の「地方創生

プロジェクトチーム」を設置しますので、お知らせいたします。

記

1．目的

アフターコロナへの取組みとして、従来以上に地方創生について重点的に取組むべく、頭取直轄の

プロジェクトチームを設置するもの。

地方公共団体や大学、産業界等と連携した地方創生施策を企画立案し、迅速な意思決定のもと

実現に向けた取組みを進めていくことで、地域活性化につなげていく。

当行では、これまでの地方創生施策のなかで、ジビエ産業化支援や隼 Lab.の運営・事業者支援、ＤＭＯ麒麟のまち観

光局による観光振興や倉吉市観光まちづくりの推進、遊休不動産のリノベーション支援などに取組んでまいりましたが、

こうした好事例を地域へ横展開していくほか、各自治体の第 2 期総合戦略の開始にあたり、それぞれの自治体の課題

解決につながる施策提案など、地域にあった地方創生施策の企画提案や取組みを行ってまいります。

2．設置日

2021年 4月 1日（木）

以 上

≪本件に関するお問合わせ先≫

経営統括部（須田）

TEL：0857-37-0260

地方創生プロジェクトチーム

事業パートナー

自治体

大学

商工団体

士業・専門家 等

（地方創生) 担当役員

頭取

プロジェクトメンバー

連携

地域の地方創生を牽引

● 好事例の横展開

● 自治体総合戦略への関与